Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800155

155

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO
ESTADO DE MINAS GERAIS - CRECI/4ª REGIÃO/MG, CNPJ 17.481.268/0001-95, vem através
do presente EDITAL, NOTIFICAR os Corretores de Imóveis GERALDO BASTOS LOPES NETO,
CRECI F. 20.880, Proc. Disc. 7505/19, de São Lourenço/MG, Termo de Representação nº
005646, de 24/06/19, Denunciante: Oswaldo Guerreiro Gutierrez de São Paulo/SP, MAURO
SÉRGIO SILVA ABREU, CRECI F. 11.765, Proc. Disc. 7727/21, de Juiz de Fora/MG. Termo de
Representação nº 005868, de 09/08/21, Denunciante: Sandra Helena Martins Duarte e a
firma RIBEIRO DE MORAIS NEG. IMOB. LTDA, CRECI J. 4553, Proc. Disc. 7667/21, de Belo
Horizonte/MG. Termo de Representação nº 005808, de 29/06/21, Denunciante: Sidney
Lopes Dias, que se encontram em locais incertos e não sabidos, de que em decorrência de
denúncias formalizadas neste Conselho Regional, ficam os Corretores e Imobiliária,
notificados de que lhes é facultado o prazo de 15(quinze) dias da única publicação deste
edital para a apresentação de defesa escrita nos processos supracitados, na Unidade de
Processo Ético-Disciplinar do CRECI/4ª Região-MG., sito à Rua dos Carijós, nº 244/10º
andar, Centro, BH/MG, sob pena de Revelia. Os autos desses mencionados processos
podem ser consultados no mesmo endereço, das 09:00 às 12:00 e de 13:00 às 16:30hs.

Belo Horizonte, 7 de abril de 2022.
ALEXANDRE MEDEIROS RENNÓ

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DE
MATO GROSSO 17ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022 Processo 2022/000005. Contratante: CREF17/MT, CNPJ:
23.411.944/0001-57. Contratada: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
18.009.871/0001-31. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de
administração e gerenciamento informatizado para a locação de veículos, através de redes
de estabelecimentos credenciados pela contratada via sistema. Com base: Lei n°
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e Lei nº 8.666/93. Contrato nº 002/2022 no valor de
R$ 168.911,10, com vigência de 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA 001/2022 Processo 2022/000007. Contratante: CREF17/MT, CNPJ:
23.411.944/0001-57. Contratada: VICTOR ALBINO SALES DE AGUIAR 02240878193, CNPJ:
36.431.502/0001-14. Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização. Com base: Lei
Federal n° 14.133/2021. Contrato nº 001/2022 no valor de R$ 7.175,82 e contrato nº
003/2022 no valor de R$ 7.595,00, ambos com vigência de 12 meses.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

ORIGEM: EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Contrato de Prestação de Serviços nº 0004/2022
CONTRATANTE: Conselho Regional de Educação Física 15ª Região Piauí - CREF15 PI/
CNPJ: 23.584.27/0001-09
CONTRATADO: SS CONTABILIDADE CONSULTORIA E ASSESSORIA
CNPJ: 21.831.690/0001-09
OBJETO: Contratação de serviços Consultoria Administrativa Financeira e Orientações
na Elaboração de Relatório de Gestão.
VALOR GLOBAL: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos).
PRAZO DE VIGENCIA: 01/02/2022 à 31/03/2022
FORMA DE PAGAMENTO: única vez.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022
Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 15ª Região - Piauí.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo n° 001/2022 - SRP 001/2022 - UASG N° 926188
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren/MG, nos termos

do art. 8°, inciso XII, alínea "J" do Decreto 10.024 de 20/09/2019, comunica o resultado da
licitação em epígrafe, que trata de registro de preços para futura e eventual aquisição de
atualização de licença antivírus com upgrade de EDR Optimum, garantia e suporte por no
mínimo 36 meses e treinamento, em que homologou e formalizou Ata de Registro de
Preços com vigência de 31/03/2022 a 31/03/2023, no Grupo 1 (Itens 1 e 2) para a empresa
Microhard Informática Ltda, CNPJ n° 42.832.691/0001-30. Valor Global para Grupo 1 (Itens
1 e 2): R$ 96.600,00. Homologação: 29/03/2022.

BRUNO SOUZA FARIAS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022

A Pregoeira torna público a adjudicação e a homologação, através de sua
autoridade competente, do seguinte processo licitatório:

Pregão Eletrônico n.°003/2022 - PA n.°245/2021 - Objeto: escolha da proposta
mais vantajosa para contratação de empresa especializada para fornecimento e
manutenção de equipamento do tipo nobreak para infraestrutura de TI do Coren-PR.
GUSTAVO STRITHORST - CNPJ N°09.912.727/0001-10 - vencedora dos itens 1 e 2 - Valor
Total: R$18.440,00 (Dezoito mil quatrocentos e quarenta reais).

ELEN DIAS ACCORDI MEDEIROS

RITA SANDRA FRANZ
Presidente do Coren-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022

O COREN-PI, por intermédio de seu Presidente, em cumprimento as atribuições
legais que são conferidas, tornam público para conhecimento dos interessados, a adjudicação e
homologação do processo de licitação pela modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2022, PAD nº
884/2020, do tipo menor preço. Objeto: aquisição de 01(um) veículo tipo passeio, visando
atender a determinação da Diretoria desta Autarquia, e objetivando a implantação do Projeto
"MAIS FISCALIZAÇÃO", no Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, tendo em vista item
fracassado na sessão anterior, para atendimento da necessidade do Coren-PI. Empresa Mega
Comercial e Serviços EIRELI - CNPJ nº 33.430.640/0001-90, no valor total de R$ 129.000,00
(cento e vinte e nove mil reais), no dia 7 de abril do corrente ano. Demais informações podem
ser obtidas no site do Coren/PI (https://coren-pi.org.br/licitacoes/).

ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 540/2022 Convênio 03/2022 Conveniado: Sociedade de Ensino
Superior Estácio de Sá - Nova Iguaçu Objeto: O Programa Boas Vindas do Coren/RJ tem por
objetivo geral apresentar aos egressos do ensino de enfermagem, de nível técnico ou
superior, a missão do Sistema Cofen/Conselhos Regionais quanto órgãos disciplinadores do
exercício profissional e efetivar o registro destes egressos no Sistema Cofen/Conselhos
Regionais. Vigência: 21/03/2022 a 21/03/2023 Elemento de Despesa: não se aplica Nota de
Empenho: não se aplica Valor Global: não se aplica. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 21/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2022
Pregão eletrônico Nº 02/2022. Processo adm. 32/2022 Objeto: Registro de preço para
futura e eventual contratação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal. Assinatura da Ata:
06/04/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa registrada: CLARO
S.A, CNPJ: 40.432.544/0001-47. Valor registrado R$ 69.588,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 57.918/2022. Contrato nº 006/2022. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37.
Contratada: ROSELKY GRÁFICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n.º 27.353.630/0001-
04. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos para confecção de
cartões de visita institucionais personalizados, sob demanda, com vistas ao atendimento
das necessidades dos dirigentes e representantes do Crea-ES, por 12 (doze) meses no Valor
Global: R$ 6.780,00 - Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 105.321/2022. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37. Contratadas: A Gazeta do
Espírito Santo Rádio e TV Ltda, inscrita no CNPJ sob no 27.063.726/0001-20, no valor R$
6.890,40; Rádio Vitória S/A, inscrita no CNPJ sob no 28.141.737/0001-43, no valor R$
5.000,00 e Televisão Capixaba Ltda, inscrita no CNPJ sob no 31.296.882/0001-08, no valor
R$ 3.526,40, referente Veiculação de spots de rádio, contendo informações institucionais
sobre a PRORROGAÇÃO do REFIS 2021 e sobre a DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DA
ANUIDADE 2022 do CREA-ES, em RÁDIOS DO SEGMENTO DE NOTÍCIAS DA GRANDE
VITÓRIA, no ESPÍRITO SANTO, no valor total de R$ 15.416,80.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2019 - Processo n.º 13.823/2019. Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES, CNPJ:
27.055.235/0001-37. Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A, CNPJ n.º 02.558.157/0001-62.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência. Vigência: 21/03/2022 a 21/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo Administrativo nº2660071/2021.
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Estado do

Maranhão - CREA/MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que na data de 29 de abril de 2022 às 11:00 horas realizará licitação na
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global, objetivando o
Registro de Preço para aquisição de equipamentos e utensílios doméstico, destinados a
suprir as necessidades da sede e inspetoria do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Maranhão - CREA/MA, em conformidade com o Termo de Referência
disposto no Anexo I do edital o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei
Federal 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto Federal nº 3555/2000, Lei Complementar 123/2006, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, as disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações. A sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.gov.br/compras/pt-br no dia e horário marcados. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
https://www.creama.org.br/transparencia/editais/, no site do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Estado do Maranhão - CREA/MA em sua Home,
podendo ainda ser solicitado através do E-mail: cplcrea@creama.org.br. Esclarecimento
adicional no mesmo e-mail quando houver impossibilidade de fazê-lo no Comprasnet.

São Luís (MA), 6 de abril de 2022.
MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

LOCAÇÃO DE IMÓVEL - Processo Administrativo n° 2668724/2022 - CREA/MA.
CONTRATADA: JACY GOMES COELHO. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como
finalidade a prorrogação de contrato de locação para o funcionamento da Inspetoria na
cidade de Imperatriz/MA, pertencente ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Estado do Maranhão - CREA/MA. REPACTUAÇÃO: Fica repactuado o presente termo, no
qual o valor atual passará a constar o montante de R$ 2.730,09 (dois mil setecentos e
trinta reais e nove centavos), devidamente atualizado com o Índice Nacionais de Preços ao
Consumidor - INPC. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A referida despesa correrá por
conta da rubrica 6.2.2.1.1.01.04.03.004.025 - Locação de Bens. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O
presente contrato tem vigência de 12 (doze) meses, com início em 09/03/2022 e término
em 09/03/2023, a partir da assinatura do aditivo.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Assunto: Manutenção de ar condicionado; Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo:
87916/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2022; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Tafa Engenharia Ltda ME; Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva do sistema de ar-condicionado do tipo VRF e de sua automação
central na sede do CREA-GO, incluindo o fornecimento de peças, materiais e mão de
obra, sem dedicação exclusiva; Valor do Contrato: R$ 26.899,00; Vigência: 04/04/2022
a 03/04/2023; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.030 e 6.2.2.1.1.01.04.03.001.012;
Signatários: Lamartine Moreira Junior - Contratante e Marcos Denes da Silva Neiva -
Contratada. Goiânia, 04/04/2022.

Assunto: Projetos destinados a obras de Reforma/Adequações da Sede do Crea-GO;
Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo: 95295/2021; Modalidade: Tomada de Preços nº
001/2022; Contratante: Crea-GO; Contratada: JP Engenharia e Consultoria Ltda; Objeto:
Lotes: 01 - Projeto de instalações elétricas; 02 - Projeto de rede lógica e CFTV; 06 -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-08T02:07:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial